INDICAÇÃO Nº 185/2016

 Divinópolis, 16 de Março de 2016.

EXMO. SR.

RODRIGO VASCONCELOS DE ALMEIDA KABOJA

DD. VEREADOR - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

 Senhor Presidente,

O  Vereador,  que  o  presente   subscreve  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.
Excelência, após ouvido o Soberano Plenário que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito
Municipal Vladimir Faria de Azevedo, solicitando que seja estudado  junto a Secretaria
Municipal de Operações Urbanas –  Patrolamento na estrada da Comunidade Rural de
Cachoeirinha de Baixo, iniciando na 1º entrada à esquerda depois da Siderúrgica, indo
pela estrada de Nova Serrana.

                                                                  Justificativa

Tal solicitação se faz necessária na estrada vicinal que dá acesso a Comunidade
Rural de Cachoeirinha para tornar mais trafegável e facilitar o acesso. Comunidade essa
que está em pleno desenvolvimento, com uma população ativa que quer elevar o nome da
comunidade organizando rodeios, festas culturais  e demais eventos.

VEREADOR ADILSON QUADROS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br